
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Мазанская школа»  
Симферопольского района Республики Крым 

ул. Школьная, 5А, с. Мазанка, Симферопольский район, Республика Крым, 297530, 

тел. (0652) 34-72-36, e-mail mazanka_school@mail.ru ОГРН 1159102007130 

 

ПРИКАЗ 

25.01.2021                                                                                                                           №35 

 

Об утверждении перечня автотранспорта, которому разрешен въезд на территорию 

объекта МБОУ «Мазанская школа» 

       Во исполнение Постановления Правительства от 02.08.2019 № 1008 «Об утверждении 

требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) 

Минпросвещения РФ и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности 

Минпросвещения РФ, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий), 

подпункт «Г» пункта 19  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Въезд автотранспорта на территорию МБОУ «Мазанская школа»  может осуществляться 

в соответствии с перечнем автотранспорта, имеющего право  въезда на территорию 

учреждения: 

1.2. Школьных автобусов: БАЗ А079.24ш, гос. номер ВЗ41 СР82, а также ПАЗ 32053-70, 

гос. номер К901КО82. 

1.3. Грузового транспорта  доставляющего продукты, мебель, оргтехнику, канцелярские 

товары на основании заключенных с учреждением гражданско-правовых договоров, 

осуществляется при предъявлении водителем путевого листа и сопроводительных 

документов (товарно-транспортных накладных).  

1.3. Машины специального назначения (пожарные, скорой помощи, правоохранительных 

органов и др.) при аварийных ситуациях, стихийных бедствиях, пожарах и других 

чрезвычайных ситуациях на охраняемую территорию пропускаются беспрепятственно, а 

допуск бригад этих машин на объекты (территорию) МБОУ «Мазанская школа»  

осуществляется в сопровождении работника администрации объекта, с записью фамилии 

старшего бригады, численности бригады, номеров машин в журнале приема и сдачи 

дежурства. 

3. Запрещается заезжать на автотранспортных средствах на бордюры, клумбы, газоны, 

крышки пожарных гидрантов, оставлять машины возле основных и запасных входов 

(выходов) из зданий, на пешеходных дорожках, на проезжей части, создавая препятствие 

для проезда специального и грузового транспорта.  

4. Ответственность за выполнение приказа возложить на заведующего хозяйством 

Гайдамака Павла Леонидовича. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы ____________И.Ю.Мусинова 

 

С приказом ознакомлен: 

_____________Гайдамака П.Л. 


